СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

23.07.2024 № МБР-01-03-45/24

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в

2033, 2034 и 2035 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в

многоквартирных домах,

расположенных на территории

муниципального округа Братеево

В соответствии с Законом города Москвы от 16.12.2015 № 72 «О наделении

органов местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в

сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от

01.06.2017 № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в

городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию

адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 08.11.2017 № 828-ПП

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»,

принимая во внимание обращение префектуры Южного административного

округа города Москвы от 12.07.2024 № 74-УЖКХиБ/1, Совет депутатов

муниципального округа Братеево решил:
1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее –

краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа

Братеево, в полном объеме согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Южного административного округа города Москвы и управу района Братеево

города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-brateevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                                    А.Ю.Власенко

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «_23_» _____07_________ 2024

№ _МБР-01-03-45/24__________

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на

территории внутригородского муниципального образования Братеево в городе Москве

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034

и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального

образования Братеево в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план,

кв.м.

1 053 480

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году

реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2033 год 328 872

1.2.2 2034 год 305 731

1.2.3 2035 год 418 877

1.3
Административный округ

города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта

1.1 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 10 к.1         17 345    2033

1.2 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 2         16 599    2033

1.3 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 3 к.1         11 346    2034

1.4 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 4         24 731    2033

1.5 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 5         36 872    2033

1.6 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 7 к.2         11 291    2033

1.7 Южный Братеево Алма-Атинская ул. 8 к.1         25 222    2033

1.8 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 10 к.4         13 446    2033

1.9 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 14 к.2         18 831    2033

1.10 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 18 к.1         44 889    2034

1.11 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 18 к.3           8 821    2034

1.12 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 20 к.1         26 067    2033

1.13 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 20 к.2         12 265    2033

1.14 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 22 к.1         17 771    2034

1.15 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 22 к.2         10 060    2033

1.16 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 24/2         29 873    2034

1.17 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 30         16 514    2034

1.18 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 34 к.1         29 946    2035

1.19 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 34 к.2         22 085    2034

1.20 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 42         26 103    2034

1.21 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 44         22 082    2034

1.22 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 46 к.2         26 186    2033

1.23 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 48 к.1         11 500    2033

1.24 Южный Братеево Борисовские Пруды ул. 8 к.1         14 905    2033

1.25 Южный Братеево Братеевская ул. 10 к.3           7 490    2034

1.26 Южный Братеево Братеевская ул. 10 к.4         18 096    2034

1.27 Южный Братеево Братеевская ул. 16 к.2           7 496    2035

1.28 Южный Братеево Братеевская ул. 16 к.6         26 296    2034

1.29 Южный Братеево Братеевская ул. 18 к.5         19 687    2034

1.30 Южный Братеево Братеевская ул. 21         16 241    2035

1.31 Южный Братеево Братеевская ул. 21 к.1         26 321    2035

1.32 Южный Братеево Братеевская ул. 21 к.2         29 957    2035

1.33 Южный Братеево Братеевская ул. 25 к.1         18 075    2034

1.34 Южный Братеево Братеевская ул. 25 к.3         30 108    2035

1.35 Южный Братеево Братеевская ул. 27 к.1         24 661    2035

1.36 Южный Братеево Братеевская ул. 27 к.2         21 408    2035

1.37 Южный Братеево Братеевская ул. 33 к.1         24 659    2035

1.38 Южный Братеево Братеевская ул. 33 к.2         18 233    2035

1.39 Южный Братеево Братеевская ул. 35 к.3         29 531    2033

1.40 Южный Братеево Братеевская ул. 39/12         32 468    2035

1.41 Южный Братеево Братеевская ул. 8 к.3           4 383    2034

1.42 Южный Братеево Братеевская ул. 8 к.4         18 086    2035

1.43 Южный Братеево Ключевая ул. 12 к.1         15 016    2033

1.44 Южный Братеево Ключевая ул. 16/29           9 493    2034

1.45 Южный Братеево Ключевая ул. 24 к.2           7 490    2033

1.46 Южный Братеево Ключевая ул. 4 к.1         22 123    2035

1.47 Южный Братеево Ключевая ул. 8 к.1           8 871    2035

1.48 Южный Братеево Ключевая ул. 8 к.2         18 240    2035

1.49 Южный Братеево Паромная ул. 11/31           8 937    2035

1.50 Южный Братеево Паромная ул. 3         12 405    2035

1.51 Южный Братеево Паромная ул. 7 к.1         10 042    2035

1.52 Южный Братеево Паромная ул. 7 к.2         15 139    2035

1.53 Южный Братеево Паромная ул. 7 к.3         21 385    2035

1.54 Южный Братеево Паромная ул. 9 к.1         15 002    2035